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Länsstyrelsen i Jönköpings län yttrar sig över betänkande 
klimatanpassningsutredningen Vem har ansvaret? (SOU 2017 :42). 

SAMMANFATTNING OCH ÖVERGRIPANDE SYNPUNKTER 
Klimatanalyser talar sitt tydliga språk; vi står inför klimatförändringar och vissa 
av dem känner vi av redan idag. Att anpassa samhället till dessa 
klimatförändringar är därmed väsentligt och något som måste göras idag. Att 
invänta effekterna riskerar att bli dyrare än att agera nu. För att säkerställa 
framförhållning, och förebygga skador, måste flera aktörer samverka på 
nationell, regional och lokal nivå. Betänkandet analyserar och lämnar förslag 
som bidrar till detta. 

Länsstyrelsen stödjer utredarens förslag om att kommunernas översiktsplan 
behöver innehålla analys och strategi om klimatförändringarnas effekter. 
Länsstyrelsen anser dock att förslaget är för snävt formulerat. Analys och 
strategi bör, förutom översvämning, ras, skred och erosion, även inkludera 
torka, dricksvattenbrist och värmebölja. Även dessa aspekter påverkar 
samhällsstrnkturen och är därmed en del av den översiktliga planeringen. De 
bör därför ingå i analysen och strategin som betänkandet föreslår. 

Länsstyrelsen anser dessutom att landskapet och landsbygdens perspektiv och 
möjligheter att förebygga bör ingå i analysen och strategin. Den obebyggda 
marken har stor möjlighet att hantera höga flöden och vara översilningsmark 
och därmed minimera riskerna för de tätbebyggda områdena. Det finns ett 
samband mellan mark- och vattenområden i tätbebyggda områden och de 
obebyggda områdena i tätorternas närområden och uppströms vattendragen. 
Hela kommunens geografiska område behöver ingå i syfte att minimera risker 
och att hantera frågan förebyggande. Betänkandet är tydligt avgränsat till 
bebyggelse och byggnadsverk, men i den del som gäller översiktlig planering 
bör förslaget tydligt omfatta hela det geografi.ska området som kommunen 
utgör och allra helst bör analys och strategi omfatta avrinningsområden så att 
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